
município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

L

município de

PLANALTQ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N“

034/2024, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N'’ 069/2023, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E DISTRIBUIDORA tio IVO LTDA.

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois

mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo
seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA, neste

ato representado por sua Administradora Sra. ITELVINA FATIMA CANEI,
resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n'’ 034/2024, firmado

entre as partes em data de 09 de janeiro de 2023, cujo objeto é a contratação de
empresa visando à aquisição de materiais de alimentação, higiene, limpeza e
utensílios para uso de todas as Secretarias do município de Planalto-PR, conforme a
necessidade do Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
cláusula Primeira, (do objeto contrato).a quantidade ao item constante na

totalizando a importância de R$ 1.980,00 (um mil e novecentos e oitenta reais),
pertinente ao Contrato Administrativo iT’ 034/2024, celebrado entre as partes
data de 09 de janeiro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como

e nove mil e duzentos reais),

valor de R$ 161.180,00 (cento e sessenta e um

em

importe o valor de R$ 159.200,00 (cento e cinquenta
passando o objeto total contratado no
mil e cento e oitenta reais).		

Preço

total

PreçoQuantUNMarcaProdutoLote Item

1.980,009,90200UNKELDRINAROMATIZAD

OR/NEUTRALI
ZADOR DE

ODORES PARA

AMBIENTE,

em forma de

aerossol,

fragrância

agradável, não
contendo

clorofluorcarbon

o-cfc (inofensivo
à camada de

ozônio). Registro
no ministério da

saúde.

Embalagem
contendo

nome

0202

o

do

Página 1PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 034/2024



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO DE

PLáMALlQ

fabricante, data

de fabricação e

prazo

validade.

Embalagem:
frasco

400ml.

de

com

1.980,00TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância RS 161.180,00 (cento e sessenta e um mil e cento e
oitenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

C- jO rOí
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal
DISTRIBUIDORA TIO Assinado de forma digital por

DISTRIBUIDORA TIO IVO

LTDA:27787054000103

LTDA:277870540001 03 Dados: 2024.12.20 13:38:32 -03 00’

IVO

ITELVINA FATIMA CANEI

Distribuidora Tio Ivo Ltda

Testemunhas:

ixOVYY^UQl -O
onpi

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RG n°6.772.151-9/PR
VINÍCIUS RUCKHABER

RG n° 12.685.090-5/PR

DIE

Página 2PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 034/2024



Prefeitura Municipal de Planalto23/12/2024,07:46

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIN O AO CONTRATO Ü34/2Ü24

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 034/2024, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N'
069/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA.

Aos dezenove dias do mês dc dezembro do ano de dois mil e vinie e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito. Sr. LUIZ CARLOS BONI e DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA, neste ato representado por sua Administradora Sra. ITELVINA FATIMA
CANEl. resolvem em comum acordo aditivar o contraio administrativo n" 034/2024. firmado entre as partes em data de 09 de janeiro dc 2023, cujo

objeto é a contratação de empresa visando à aquisição de materiais de alimentação, higiene, limpeza e utensílios para uso de todas as Secretarias do
município de Planalto-PR, conforme a necessidade do Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em vinude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância de RS t.980,00 (um mi! e novecentos e oitenta reais), pertinente ao Contraio Administrativo n'’ 034/2024,
celebrado entre as partes cm data dc 09 dc janeiro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor dc R$ 159.200,00
(cento e cinquenta c nove mil e duzentos reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 161.180,00 (cento c sessenta c um mil c cento c
oitenta reais).					

Pre^o

lotai

l)N Quani PreçoMarcaliem 1’rciduinl.iile

1.9(10.0(19,90UN 200AROMATl/AOOR/NFUTRAUZAOOK DK KR.ORIS0202

ODORES PARA AMBIENTE, cm fomia dc

fragrâncía agradável, não cnnicndn

cliiiullUüri.-jrt)onuM.'t'c (inofensivo à camada de

07ÓHÍ0), Rcgi<lro no ministerio da saúde,

nmhalagem contendo

daia dc fabricação c pra7o dc validade.

Embalagem: frasco com ‘>0(lml,

nome do fnbricanie.

TOTAL I.9S0.ÜU

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância R$ 161.180.0Ü (cento e sessenta e um mil c cento e oitenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Pennanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E. para validade do que pelas partes foi pactuado, firina-sc este instrumento cm duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BON!

Prefeito Municipal

ITELVINA FATIMA CANEl

Distribuidora Tio Ivo LTDA

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n*- 12.685.090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RGn" 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador: F769E5FC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/12/2024. Edição 3179
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://\v\vw.diarionuinicipal.com.br/amp/

1/1https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/F769E5FC/fad1e516262e825b5aa377a67223f5e9fad1e516262e825b5aa377a67223f5e9


